CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 478/2018

Implantação  de  travessia  elevada,  em
paver, na Rua Tangará, no Jardim Kromann
II, próximo ao mercado Coop.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja implantada travessia
elevada, em paver, na Rua Tangará, no Jardim Kromann II, próximo ao mercado Coop.

A medida se faz necessária para garantir  a segurança dos pedestres,
pois os veículos que ali transitam corriqueiramente apresentam excesso de velocidade,
trazendo perigo de acidentes.

Desta forma, é uma revindicação da nossa comunidade, a qual certa de
ser atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2018.

AIRTON SAVELLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br